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28 cudzoziemców naruszyło przepisy

Ewelina Szczepańska
14.12.2015

W dniach 11-13 grudnia funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej zatrzymali lub ujawnili 28 cudzoziemców, którzy
złamali polskie przepisy.

12 grudnia br.  na drodze krajowej nr 2 w okolicach Świecka funkcjonariusze ze wspólnej
polsko-niemieckiej  placówki  zatrzymali  dwóch  kierujących  ciężarówkami  obywateli
Kazachstanu, którzy do kontroli okazali fałszywe polisy ubezpieczeniowe. Mężczyźni przyznali
się do zarzucanego im posługiwania się podrobionymi dokumentami i dobrowolnie poddali
karze  trzech  miesięcy  pozbawienia  wolności  w  zawieszeniu  na  dwa lata,  zostali  również
ukarani mandatami karnymi za brak wymaganego dokumentu. 

Bez  ważnej  wizy  wjechali  do  Polski  czterej  obywatele  Ukrainy.  Trzech  z  nich  już  otrzymało
decyzje  administracyjne  zobowiązujące  do  wyjazdu  z  Polski.  W  przypadku  czwartego
cudzoziemca  funkcjonariusze  prowadzący  postępowanie  oczekują  na  stanowisko  służb
czeskich  w  sprawie  readmisji  uproszczonej.  

Z  niemieckimi  kartami  pobytu,  ale  bez  wymaganych  paszportów  przekroczyli  granicę  dwaj
obywatele  Indii,  których  w Gubinie  wylegitymowali  funkcjonariusze  z  Placówki  SG w Zielonej
Górze-Babimoście.  Cudzoziemcy  zostali  pouczeni,  że  naruszyli  polskie  przepisy  i  powinni
niezwłocznie  udać  się  do  państwa,  w  których  ich  pobyt  jest  legalny.  

Funkcjonariusze  SG  z  Kalisza  zatrzymali  na  autostradzie  A2  obywatela  Kirgistanu,  który
podróżował bez dokumentów. Cudzoziemiec, po zakupie samochodu w Niemczech, udawał się
na  Litwę.  Wobec  zatrzymanego  zostało  wszczęte  postępowanie  administracyjne  w  sprawie
zobowiązania  do  powrotu  do  własnego kraju,  a  do  sądu skierowano wniosek  o  umieszczenie
cudzoziemca w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców. 

Nielegalnie  w  Polsce  przebywali  również  obywatele  Kanady,  USA,  Rosji  oraz  16  obywateli
Ukrainy,  których  kontrolowali  funkcjonariusze  z  placówek  SG  w  Poznaniu-Ławicy,  Gorzowie
Wielkopolskim,  Kłodzku,  Legnicy,  Wrocławiu-Strachowicach,  Tuplicach,  Jeleniej  Górze  i
wspólnej polsko-niemieckiej placówki w Ludwigsdorfie. Kanadyjczyk i Amerykanin przekroczyli
dozwolony  okres  pobytu.  Wśród  zatrzymanych  we  Wrocławiu  znalazła  się  Ukrainka,  która
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podróżowała  na  podstawie  zezwolenia  na  przekraczanie  granicy  w  ramach  małego  ruchu
granicznego,  choć  dokument  ten  uprawnia  do  pobytu  jedynie  strefie  przygranicznej.
Zatrzymany  w  Świdnicy  przez  funkcjonariuszy  z  Jeleniej  Góry  obywatel  Ukrainy,  który  nie
zrealizował  decyzji  o  zobowiązaniu  do  powrotu  do  własnego  kraju,  został  pod  konwojem
przekazany stronie ukraińskiej. Pozostali cudzoziemcy przebywali w Polsce nielegalnie, część z
nich posiadane przez siebie wizy do pracy wykorzystywała niezgodnie z przeznaczeniem.

Wobec  zatrzymanych  cudzoziemców  funkcjonariusze  przeprowadzili  postępowania
administracyjne; w większości przypadków wydano już decyzje zobowiązujące do powrotu do
własnego kraju w terminie 15-30 dni.
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